Inhaltsverzeichnis Seite
Kennzeichung der Reifen für
AMAZONE - Großflächenstreuer ZG und ZG-B.. ........................ 2
t3eispiele für Reifenbezeichnungen ............................................ 3
Rcitentragfähigkeit und PR-Zahl ................................................. 4
Felgenbezeichnungen ................................................................. 5
EinpreRtiefe ................................................................................. 6
Au.c;wirkcrngen von Standard-Bereifung und Breitreifen

(bar)
3,5
AMAZONE-Bestellbezeichnung Stek.
Rad kpl. 17.5 20 18 PR 8-Loch EPT 0
bestehend aus:
Felge 13.00 - 20 8-Loch EPT 0
Schlauch 14.00 - 20
Reifen 17.5 - 20 18 PR
1
Bereifung: 20 - 20 20 PR
runderneuert
1:
H 1 . I
Abmessung:
Reifendurchmesser D: 1250 mm
Reifenbreite B: 440 mm
Profiltiefe T: 10 mm
1
Für Großflächenstreuer - 25 kmih
mind erf. TragkraftiLuftdruck pro Rad
ZG-B 8000: 4500 kgl3,5 bar
1 AMAZONE-Bestellbezeichnunq
Rad kpl. 20 20 20 PR 8-Loch EPT 0
bestehend aus:
Felge 13.00 20 8-Loch EPT 0
Schlauch 14.00 20
Reifen 20 20 20 PR
Bereifung: 550/60 - 22.5 12 PR
ALLIANCE (Rillenprofil)
r
11
H . . I
Abmessung:
Reifendurchmesser D:
Reifenbreite B:
Profiltiefe T:
Radaufstandsfläche A;
bei 2.1 bar/4550 kg:
1
1230 mm
550 mm
25 mm
1875 crn:’
Für Großflächenstreuer - 25 kmih
mnd. erf. TragkraftiLuftdruck pro Rad
;;
Reifentragfähigkeit (kg) pro Rad
25 km,%
Fahrgeschwindigkeit Luftdruck
40 km/h 80 kmlh (bar)
-__---
i>WO 2330 0.8
2Y55 2655 1,O -
' _L i ! ii 5 2955 1,2
:3!><15 3235 1,4
'-
_
31390 3500 1.6
4l65 3745 138 --l-_-.
4430 3985 2.0
45% --2-L- 4095 2,1 -_-
Rad kpl.550/60-22.5 12.PR 8-Lo. EPTOI- 40
Felge 16.00 22.5 8-Lo. EPT Ol- 40, 550160
Bereifung: 550/60 - 22.5 12 PR
DE MOLEN (Rillenprofil)
Abmessung:
Reifendurchmesser D:
Reifenbreite B:
Profiltiefe T:
Radaufstandsfläche A;
bei 2,l bar/4550 kg:
1230 mm
550 mm

5315 3990 2,o
5460 4095 2,1
AMAZONE-Bestellbezeichnung
Rad kpl.550/60-22.5 12.PR 8-Lo. EPT 0 1-40
bestehend aus:
Stek
1
Felge 16.00 - 22.5 8-Loch EPT 0 l -40, 550160
schlauchlos
Reifen 550160 22.5 12-PR 1
Bestell-Nr.
1062020 / 1302010
1496800 / 1486800
1489800
Bereifung: 550/60 - 22.5 12 PR
DE MOLEN TRACTION
(Stollenprofil)
Abmessung:
Reifendurchmesser D:
Reifenbreite B:
Profiltiefe T:
Radaufstandsfläche A;
bei 2,l bar/4550 kg:
i
1
1
230 mm
550 mm
25 mm
682 cm”
Für Großflächenstreuer - 25 km/h
mind. erf. TraqkraftiLuftdruck pro Rad
-1 4310 kg/,,4 bar
ZG-B 16001 T:
Reifentragfähigkeit (kg) pro Rad
25 kmih
3230
3690
3940
4310
4670
4995
5315
5460
Fahrgeschwindigkeit Luftdruck
40 kmih 80 kmih (bar)
2330 0,8
2660 l,o
2960 12
3235 1,4
3500 1,6
3750 178
3990 - 2,o
4095 2,1
AMAZONE-Bestellbezeichnuna Stek Bestell-Nr.
Rad kpl. 550/60-22.5 12.PR 8-Lo. EPT 0
bestehend aus:
Felge 16.00 22.5 8-Loch EPT 0, 550160
schlauchlos
Reifen 550160 - 22.5 12-PR
1032020
1496800
1524800
Bereifung: 21.0/80 - 20 12 PR
DE MOLEN
1)
Ei . . I
1 Abmessung:
Reifendurchmesser D: 1360 mm
Reifenbreite B: 525 mm

5350 4015 1,8
5630 4225 1,9
AMAZONE-Bestellbezeichnung
Rad kpl. 23.1 26 12 PR 8-Loch EPT 0
bestehend aus:
Felge 20 x 26 8-Loch EPT 0, 23.1 26
schlauchlos
Reifen 23.1 26 12 PR
Stek. Bestell-Nr.
1 1042020
1 1523800
1 1525800
ßereifung: 500/60 - 22.5 8 PR
TRELLEBORG TWIN 404
Abmessung:
Reifendurchmesser D: 1170 mm
Reifenbreite B: 500 mm
Profiltiefe T: 20 mm
Radaufstandsfläche A:
bei 2.2 bar/3875 kg: 1815 cm>
--
Für Großflächenstreuer - 25 kmih
mind. erf. TragkraftiLuftdruck pro Rad
Reifentragfähigkeit (kg) pro Rad
Fahrgeschwindigkeit Luftdruck
AMAZONE-Bestellbezeichnung Stek. Bestell-Nr.
Rad kol. 500160 22.5 8 PR 8-Loch EPl- 15 1 1902000
bestehend aus:
Felge 16.00 22.5 8-[Loch EPl- 15. 500/60 1473800
Schlauch 500 -22.5 1456800
1 Reifen 500160 22.5 8PR I 1 I ~~~~ 1454800
Bereifung: 500/60 - 22.5 12 PR
TRELLEBORG TWIN 404
Abmessung:
Reifendurchmesser D:
Reifenbreite B:
Profiltiefe T:
Radaufstandsfläche A;
bei 3.3 bat-14895 kg:
1170 mm
500 mm
20 mm
1530 cm2
Für Großflächenstreuer - 40 kmih 1
mind.erf.Tragkraft/Luftdruckpro Rad 11
AMAZONE-Bestellbezeichnung Stek. Bestell-Nr
Rad kpl. 500160 22.5 12 PR 8-Loch EPT-15
bestehend aus:
Felge 16.00 22.5 8-Loch EPT 15, 500160
Schlauch 500 22.5
Reifen 500160 22.5 12 PR
1752010
1473800
1456800
1490800
Bereifung: 600/50 - 22.5 8 PR
TRELLEBORG TWIN 404
1: q 1 I .
Abmessung:
Reifendurchmesser D:
Reifenbreite B:
-----l
Profiltiefe T:
Radaufstandsfläche A;
bei 1,8 bar/4040 kg:
Für Großflächenstreuer - 25 kmih
mind erf. TragkraftiLuftdruck pro Rad
wi 4210 kg,,,8 bar
I
ZG-B 10000 T: ] 3005 kg/1 ,O bar
Reifentragfähigkeit (kg) pro Rad --
Fahrgeschwindigkeit Luftdruck
25 km/h 40 km/11 80 kmih (bar)
-.~
x300Fi 2405 1.0
3100 2540 - 1,l
334 5 2675 1,2
3615 2890 1,4
3960 3165 1,6
4210 3365 13
AMAZONE-Bestellbezeichnung Stek. Bestell-Nr.
Rad kpl. 600150-22.5 8-PR 8-Lo. EPT-151-65 1 1082020/ 1972oio
bestehendaus:
Felge 20.00-22.5 8-Lo. EPT-151-65, 600150 1 187890011879900
Schlauch 600 - 22.5 1 1880900
Reifen 600150 22.5 8-PR 1 1881900
Bereifung: 600/55 - 26.5 8 PR
TRELLEBORG TWIN 421
Abmessung:
Reifendurchmesser D:
Reifenbreite B:
Profiltiefe T:
Radaufstandsfläche A;
bei 1.8 bar/4900 kg:
1350 mm
600 mm
40 mm
2690 cm:’
Für Großflächenstreuer 25 kmih 1
mind. erf. TragkraftiLuftdruck pro Rad
SI 4035kgilZbar 1
Reifentragfähigkeit (kg) pro Rad
Fahrgeschwindigkeit
25 km,% 40 km/h 80 kmih
Luftdruck
(bar)
-
3190 2550 038
II_ 3635 29 1 0 1 ,o
4035 3230 12
4420 3535 1,4
4785 3830 1,6
5105 4080 1x8
AMAZONE-Bestellbezeichnung Stek. Bestell-Nr.
Rad kpl. 600155 26.5 8 PR 8-Loch EPT 1.5 1 1882000
bestehend aus:
Felge 20.00 26.5 8--Loch EPT 15, 600155 1446800
Schlauch 600 26,5 1 1447800
Reifen 600155 - 26.5 8 PR 1 1445800
Bereifung: 600/55 - 26.5 12 PR
TRELLEBORG TWIN 421
1; q . . I
Abmessung:
Reifendurchmesser D:
Reifenbreite B:
Profiltiefe T:
Radaufstandsfläche A,
bei 2.7 bar/6240 kg:
1
1350 mm
600 mm
40 mm
2355 cm;’
Für Großflächenstreuer - 25 km/h
mind. erf. TraqkraftiLuftdruck pro Rad 1
ZG-B 16001:
5105 kg/l,8 bar
Reifentragfähigkeit (kg) pro Rad
Fahrgeschwindigkeit Luftdruck
25 kmih 40 kmih 80 kmih (bar)
4040 3230 1,2
4425 3540 1,4
4785 3830 116
5105 4080 1,8
5315 4345 2,o
5530 4610 2,2
5915 4845 234
6305 5080 2,6
6500 5200 - 27
AMAZONE-Bestellbezeichnung Stek. Bestell-Nr.
Rad kol. 600155 -26.5 12 PR 8-Loch EPT 15 1 1582010
bestehend aus:
Felge 20.00 - 26.5 8-Loch EPT - 15, 600155 1 1446800
Schlauch 600 - 26.5 ; 1447800
Reifen 600155 - 26.5 12 PR 1494800
Bereifung: 700/50 - 26.5 8 PR
TRELLEBORG TWIN 404
Abmessung:
Reifendurchmesser D: 1350 mm
Reifenbreite B: 700 mm
Profiltiefe T: 25 mm
Radaufstandsfläche A;
bei 1,5 bar/5345 kg: 3640 cm’
Für Großflächenstreuer - 25 kmih
mind. erf. TragkraftiLuftdruck pro Rad
ZG-B 800018001:
4125 kg/0,9 bar
ZG-B 16001 T:
ZG-B 10000: 5340 kg/l,4 bar
Reifentragfähigkeit (kg) pro Rad
Fahrgeschwindigkeit Luftdruck
25 kmih 1 40 kmih 1 80 kmih (bar)
3850 3080 03
4125 3300 0,9
4380 3505 l,O
4875 3900 1,2
5340 4270 1,4
5570 4455 1.5
( AMAZONE-Bestellbezeichnung 1 Stek. 1 Bestell-Nr. 1
Rad kp1.700/50-26.5 a-PR 6Lo. EPT -15 1-65 1 109202011912010
bestehend aus:
Felge 24.00 26.5 8-I-o. EPT -15 1-65, 700150
Schlauch 700 26.5
Reifen 700150 - 26.5 8 PR
1874900 / 1875900
; 1876900
1 i 877900
Bereifung: 20.0/70-508 12 PR
VREDESTEIN
Abmessung: --
Reifendurchmesser D:
Reifenbreite B:
Profiltiefe T:
Radaufstandsfläche A;
bei 2.3 bar/421 5 kg:
mind. erf. TragkraftiLuftdruck pro Rad
220 mm
508 trlr11
18 111171
580 cm;’
ZG-B 16001 T:
4100 kg!2,2 har
1 Reifentragfähigkeit (kg) pro Rad .“___ .- _ -_. .-.---.--_l------~
Fahrgeschwindigkeit t..uftdruck
80 kmih (bar)
-l--l_l -. _
-. 12 -_I_--- ---- --L- ._ .II_.
- _.---I-.- ~- ----- "-.. ..- _. --
_ ._---.. I -
1 AMAZONE-Bestellbezeichnung 1 Stek. Bestell iJr.
Rad kpl. 20.0/70-508 12.PR a-L-0. EPTOI-40 1 1102020 ff 19,5x~10
bestehendaus:
Felge 16 x 508 8-Loch EPT 01-40, 20.0170 l-1 1 1882900/ IO~OWI
Schlauch 20.0 508 1 1871900
Reifen 20.0170 - 508 12.PR 1 1872900
--.-"--l" ..-- _ _-_. ------ ~-.l_l .-_..-~"-_
Bereifung: 445/65 R 22.5 20 PR
MICHELIN XZA
Abmessung:
Reifendurchmesser D: 1154mm
Reifenbreite B: 451 mm
Profiltiefe T: 154 mm
Radaufstandsfläche A;
bei 4.0 bar/4500 kg: 756 cm’
Für Großflächenstreuer - 80 kmih
mind. erf. TragkraftiLuftdruck pro Rad
ZG-B 600017000:
ZG-B 800018001:
4700 kgi7,O bar
Reifentragfähigkeit (kg) pro Rad I
25 kmih
2500
3000
3500
4000
4500
Fahrgeschwindigkeit
40 kmih 80 kmih
2400
2900